МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 651

г. Петропавловск-Камчатский от 26.08.2022

О присуждении
ежемесячных именных
стипендий для учеников
общеобразовательных
организаций в Камчатском
крае, проявивших
выдающиеся способности
(стипендии Губернатора
Камчатского края)

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 16.06.2022 № 473 «О присуждении ежемесячных именных стипендий для
поддержки учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае,
проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского
края)», на основании протокола заседания комиссии по проведению конкурсного
отбора кандидатов для присуждения ежемесячных именных стипендий для
учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского края) от
26.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить 10 ежемесячных именных стипендий для учеников
общеобразовательных организаций в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского края),
обучающимся общеобразовательных организаций в Камчатском крае согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.), КГАУ «Отраслевой
функциональный центр системы образования» (Баскаковой А.Р.) производить
выплату ежемесячных именных стипендий для учеников общеобразовательных
организаций в Камчатском крае, проявивших выдающиеся способности
(стипендии Губернатора Камчатского края), каждая в размере 10 000 рублей,

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 009928BF1924FC6085EB1E2A3C3D052435
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 03.06.2022 по 27.08.2023

ежемесячно в период с 1 сентября по 31 мая в срок до 27 числа текущего месяца
за счёт средств мероприятия 1.4.7 «Присуждение ежемесячной именной
стипендии Губернатора Камчатского края для поддержки одарённых и
талантливых детей в Камчатском крае» основного мероприятия 1.4 «Выявление,
поддержка и сопровождение одарённых детей и молодёжи» подпрограммы 1
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования
детей в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края
«Развитие образования в Камчатском крае», утверждённой постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П.

3. Директору КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества» О.Н.
Великановой подготовить дипломы лауреатов стипендии Губернатора
Камчатского края и обеспечить проведение церемонии награждения в срок до
30 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Министра И.С. Медведева

                                                                                    Н.П. АбросимоваСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 26.08.2022 № 651

Перечень лауреатов стипендии Губернатора Камчатского края

1) Веретенников
Вадим Андреевич

обучающийся МБОУ «Пионерская средняя
школа им. Е.А. Евсюковой» Елизовского
муниципального района;

2) Голубцова
Дарья Дмитриевна

обучающаяся МБОУ «Средняя школа
Вулканного городского поселения»
Елизовского муниципального района;

3) Долгова
Ксения Александровна

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 45»
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

4) Мишакин
Руслан Витальевич

обучающийся МБОУ «Нагорненская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

5) Попова
Ирина Николаевна

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя
школа № 2» Елизовского муниципального
района;

6) Рязанова
Яна Викторовна

обучающаяся МБОУ «Нагорненская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

7) Фоменко
Ксения Евгеньевна

обучающаяся МБОУ «Лицей № 46»
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

8) Чиркова
Милана Дмитриевна

обучающаяся МБОУ «Пионерская средняя
школа им. Е.А. Евсюковой» Елизовского
муниципального района;

9) Шейгеревич
Чеслав Андреевич

обучающийся МБОУ «Елизовская средняя
школа № 9» Елизовского муниципального
района;

10) Яницкий
Макс Витальевич

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 30»
Петропавловск-Камчатского городского
округа.